
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092400160

160

Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PE 36/19. PA 168/19. Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas
básicas. Dia 04/10/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info https://bllcompras.com,
Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na realização de
exames de diagnóstico por imagem - USG em geral para atendimento aos pacientes da
rede pública, referenciados pela Secretaria de Saúde do Município de Itaquara/Ba,
conforme termo de referência anexo (anexo I).

Abertura: 04/10/2019, às 9:00h; Local: Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Pç Jardim dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA .

Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara (BA), 23 de setembro de 2019
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

Contratação de empresa para prestação de serviço na confecção de material
gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, hora e
end. P/ entrega da proposta e doc.: 04 de outubro de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Objeto: confecção, montagem e instalação de moveis planejados para o prédio central do
Cadastro único e Programa Bolsa Família. Menor preço global. Dia 09/10/19 às 11h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias,
s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/BA, 19 de setembro de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2019

Objeto: obras e serviços de construção do CIE-Centro de Iniciação ao Esporte, na Rua
Antonio de Jesus Pereira, Bairro Pompilio Sampaio, no ambito do programa centro de
iniciação ao esporte, conforme Termo de Compromisso 0425911/2014/MINISTERIO DO
ESPORTE. Dia 11/10/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié/BA, 23 de setembro de 2019.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A COPEL realizará o Pregão Presencial: nº. 27/2019. Objeto: Contratação de
empresa do ramo, para o fornecimento de 01 (um) veículo 0 (zero) KM para a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações do Anexo I do Edital. Dia: 04/10/2019, às
09:00h na Pref. de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Rua Assemiro Marques, nº 200, Centro.
Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do site:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/. Informações: Tel.(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 24 de setembro de 2019.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2019

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para
perfuração e aprofundamento de poços artesianos para atender a demanda do Município.
Data: 04/10/2019 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no site:
www.lapao.ba.gov.br/licitacoes - Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail:
cpl@lapao.ba.gov.br.

POLIANA BRAGA TAVARES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO
DAS IMPUGNAÇÕES do PP - Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Fo r m i g a s ,
Moscas, Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde,
Incluindo o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue,
Zika, Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da
Prefeitura Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha
no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrados pela
empresa: Bahia Controladora de Pragas Urbanas Ltda. - Processos Administrativos - Nº
14668, 14764/2019, no mérito, com base no parecer jurídico, julgo PROCEDENTES. O
inteiro teor da Decisão se encontra à disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 h do dia 10 de Outubro de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
TOMADA DE PREÇO, Objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de
reforma do PSF (Programa Saúde da Família) do conjunto Habitacional, na Sede do
Município, Tipo: menor preço. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, no endereço acima.

Licínio de Almeida - BA, 23 de setembro de 2019.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará no dia 07/10/2019, às 09:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº 25/2019, que tem
como objeto a aquisição de material de construção, para o Fundo Municipal de Assistência
Social, ainda de acordo aos anexos que integram o Edital, os interessados poderão ler o
Edital na integra, na sede da Prefeituta Municipal do Macajuba, no endereço acima
descrito. Informações pelo tel: (74) 3259-2126.

Macajuba, 23 de setembro de 2019.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preços
001/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa de engenharia para pavimentação de
ruas em paralelepípedos com drenagem superficial - Localidades: Rua Arnóbio José Pires,
Av. Brumado, Rua Inocêncio J. De Souza, Rua Monteiro Lobato, Tv Margem Da Linha Férrea
e Margem da BA 026, do Município de Malhada de Pedras-BA, que ocorrerá no dia
09.10.2019 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira,
07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08h00min as 12h00min).

Malhada de Pedras, 23 de setembro de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Tipo: Menor Preço. Abert.: 04/10/19 às 09:00h. Obj.: Republicação de Registro de preço
visando a prestação de serviço de diagnóstico laboratoriais de análise clínica pela Policlínica
Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina, Avenida JJ Seabra, nº 69, Sala 202 -
Centro - Jacobina/Bahia. CEP 44.700-000 e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY M. A. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2018.
ADITIVO Nº 01 que altera a CLÁUSULA SÉTIMA, do CONTRATO administrativo de Prestação
de Serviços Nº 148/2018 - Pregão Presencial nº.044/2018, quanto ao prazo da vigência,
passando o Contrato Original a vigorar de 23/09/2019 até 24/09/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Digitalização de
processos administrativos (pagamentos, licitações, receitas, relatórios, listagens, etc.) a
serem enviados ao TCM, com utilização de mão de obra própria, equipamentos e
software e atualização e manutenção do Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
de Muritiba, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração,
conforme especificado no Pregão Presencial nº 044/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MURITIBA. CONTRATADA: EZZATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI -
CNPJ Nº 27.328.998/0001-04.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 169/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018.
ADITIVO Nº 01 que altera a CLÁUSULA SÉTIMA, do CONTRATO administrativo de Prestação
de Serviços Nº 169/2018 - Pregão Presencial nº 046/2018, quanto ao prazo da vigência,
por mais 12 (doze) meses, passando o Contrato Original a vigorar até 01/10/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Licença de uso de
Software para Gerenciamento do Sistema de e-Social, Sistema de Folha de Pagamento,
Sistema de Recursos Humanos, Sistema de Atendimento ao Servidor Público, Sistema de
Registro e Apuração do Ponto Eletrônico, Sistema de Gestão de Compras e Licitação,
Sistema de Gestão de Almoxarifado, Sistema de Patrimônio e Sistema de Protocolo via
Web, para atender as demandas desta Prefeitura Municipal de Muritiba- BA, conforme
especificado no Edital de Pregão nº 046/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MURITIBA. CONTRATADA: STAF TECNOLOGIA LTDA - CNPJ Nº 03.361.154/0001-05.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.
ADITIVO Nº 02 que altera a CLÁUSULA SÉTIMA, do CONTRATO administrativo de Prestação
de Serviços Nº 084/2018 - Pregão Presencial nº 013/2018, quanto ao prazo da vigência,
passando o Contrato Original a vigorar de 23/09/2019 até 30/06/2020. Objeto:
contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Licença de uso de
Software para Gerenciamento da Arrecadação do Imposto Sobre Serviço de Qualquer
Natureza - ISSQN, com a Implantação da Nota Fiscal Eletrônica de Serviço, da Declaração
Fiscal Eletrônica de Serviço, do Lançamento Eletrônico de Tributos Municipais, da
Fiscalização Fiscal Eletrônica, do Controle Eletrônico do Simples Nacional, dos
Recadastramentos Fiscais Eletrônicos, dos Procedimentos Fiscais Eletrônicos, da Integração
de Dados com as Contabilidades e, do Gestor Eletrônico, conforme dados técnicos abaixo,
incluindo-se Treinamento dos funcionários da Prefeitura, Realização de Evento com os
Contribuintes da Cidade em relação ao funcionamento e operacionalização do Software e,
Suporte Técnico de Informática e Tributário em relação ao ISSQN aos funcionários da
Prefeitura Municipal de Muritiba- BA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Finanças do Município de Muritiba-Bahia, conforme especificado no Pregão Presencial nº
013/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA. CONTRATADA: DIEG O
BAHIA BITENCOURT -ME - CNPJ Nº 18.997.075/0001-54.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-24T00:42:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




